
 
 

ВОЛЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от   "04" августа 2014 года   № 537 

 

О внесении изменений в административный регламент по 

представлению муниципальной услуги «Прием заявлений о 

зачислении в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), а также постановка на соответствующий 

учет», утвержденный постановлением администрации Волжского 

муниципального района от 21 февраля 2014 года № 102 «Об 

утверждении административного регламента по представлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады), 

а также постановка на соответствующий учет» 

 

         В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 07 мая 

2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 

государственного управления», руководствуясь главой 5 Положения об 

администрации Волжского муниципального района, администрация 

Волжского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент по представлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на 

соответствующий учет», утвержденный постановлением администрации 

Волжского муниципального района от 21 февраля 2014 года № 102 «Об 

утверждении административного регламента по представлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на 

соответствующий учет» следующие изменения: 

- абзац первый пункта 2.2. раздела II исключить; 

- в пункт 2.2. раздела II добавить абзацы следующего содержания: 



 Текст приложения к административному регламенту по представлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на 

соответствующий учет», утвержденному постановлением администрации Волжского муниципального 

района от 21 февраля 2014 года № 102 «Об утверждении административного регламента по представлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также 

постановка на соответствующий учет» размещен на официальном сайте муниципального образования 

«Волжский муниципальный район» http://rvolzsk.ru 

«- Муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

"Детский сад комбинированного вида №2 "Рябинка" п. Приволжский 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл; 

- Муниципальным дошкольным образовательным учреждением 

"Детский сад комбинированного вида №6 "Сказка"" п. Приволжский 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл; 

- Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной 

организацией «Детский сад № 17 «Ягодка» общеразвивающего вида» с. 

Новые Параты  Волжского муниципального района Республики Марий Эл»; 

- в пункте 2.5. словосочетание «Отдел образования или» и далее по 

тексту исключить; 

- в пункте 3.4. словосочетание «Работник Отдела образования и» и далее 

по тексту исключить; 

- пункт 3.9.1. раздела III дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предоставление муниципальной услуги также возможно через 

многофункциональные центры»;  

- в пункте 3.9.2. словосочетание «Методист по дошкольному 

образованию Отдела образования или» и далее по тексту исключить; 

- пункт 3.10.9. исключить; 

- в пункте 3.13.4. словосочетание «комиссия при Отделе образования (в 

МДОУ № 2 и МДОУ № 6) или» исключить; 

- приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается)*. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Волжские вести - Юл увер».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя учреждения «Отдел образования администрации Волжского 

муниципального района» Муравьеву Э.Н. 
 

 

Глава администрации                    

 

 

Л.В. Горшкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


